
                    

ΕΛΛΗΝIΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤIΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ IΛIΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 15ης Τακτικής Συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  097/2025 

Αριθμ. Πρωτ.: 29537/24.07.2025         ΘΕΜΑ 

Έγκριση απολογισμού εσόδων – εξόδων πρώην Νομικού Προσώπου 

Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Ιλίου, για το χρονικό διάστημα 

01.01.2024 – 29.06.2024 

 

Σήμερα την 16η Ιουλίου  2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του 

Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του 

Πολυδύναμου Κέντρου Πολιτιστικών, Αθλητικών & Κοινωνικών Δραστηριοτήτων «ΜΙΚΗΣ ΘΕΟΔΩΡΑΚΗΣ», 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. 27516/11.07.2025 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου 

Κουκουβίνου Δημητρίου η οποία γνωστοποιήθηκε στην κα Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς 

Συμβούλους την 11.07.2025 με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

6 του Ν.5056/2023. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα πέντε (35) Μέλη.                                          

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΑΡΥΤΙΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

 ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΑΓΓΕΛΗΣ ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 

ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΡΕΒΒΑΤΑ ΜΑΡΙΑ, ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΜΠΛΕΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 

ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΆΓΟΥΡΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ,  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΡΗΓΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 61Θ4ΩΕΒ-5Σ5



 
 

2 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 35 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 33, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του 7ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την έγκριση απολογισμού εσόδων – εξόδων 

πρώην Νομικού Προσώπου Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής Δήμου Ιλίου, για το χρονικό διάστημα 

01.01.2024 – 29.06.2024.  

  Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 27541/14.07.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

➢ Τις διατάξεις των άρθρων 234 παρ.3, 240 παρ.2 και 243 του ν.3463/06 (Δ & Κ Κώδικας) 

➢ Τα άρθρα 5 του ν.1894/90 & 31 του ν.2009/92 

➢ Τις διατάξεις της υπ’αριθμ. 8440/24.2.2011 (ΦΕΚ 318/25.02.2011 τεύχος Β’) απόφασης 

ΥΠΕΣΑΗΔ 

➢ Τις αριθμ ΦΓ8/9836 και ΦΓ8/9837/27-5-1992 αποφάσεις της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου «Για τον τύπο των λογ/σμών των Σχολικών Επιτροπών και των δικαιολογητικών 

που πρέπει να επισυνάπτονται σ΄αυτούς για έλεγχο 

➢ Τις σχετικές διατάξεις του Ν.2539/97 για την υποβολή των απολογισμών των ΟΤΑ και των 

Νομικών Προσώπων. 

➢ Την υπ΄αριθμ 19499/10-10-1999 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών 

➢ Το ΦΕΚ 4085/12-07-2024 τεύχος Β΄ περί αυτοδίκαιης κατάργησης των ενιαίων σχολικών 

επιτροπών του Δήμου Ιλίου 

➢ Την απάντηση του Υπουργείου Εσωτερικών βάσει της οποίας: «Στην περίπτωση όπου εκκρεμεί 

η σύνταξη και υποβολή στο Ελεγκτικό Συνέδριο απολογισμών έως την ημερομηνία κατάργησης 

των σχολικών επιτροπών, αυτοί συντάσσονται από την οικονομική υπηρεσία του δήμου με βάση 

τα στοιχεία οικονομικής διαχείρισης που περιήλθαν σε αυτόν και υποβάλλονται για έγκριση στο 

οικείο δημοτικό συμβούλιο, δεδομένου ότι στις αρμοδιότητες της δημοτικής επιτροπής, όπως 

αυτές καθορίζονται με το άρθρο 72 του ν.3852/2010 (Α΄ 87), δεν εμπίπτει η έγκριση 

απολογισμών των δημοτικών ν.π.δ.δ». 

σας διαβιβάζουμε τον απολογισμό της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 

Ιλίου, για χρονικό διάστημα από 01-01-2024 έως και 29-06-2024 και παρακαλούμε για: 

✓ Την έγκρισή του  

✓ Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των απαιτούμενων δικαιολογητικών στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο.» 

     Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης    

ΑΔΑ: 61Θ4ΩΕΒ-5Σ5



 
 

3 

                                                                ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ                                                

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω  

 

                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει: 

Α. Τον Οικονομικό Απολογισμό της Ενιαίας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το 

χρονικό διάστημα από 01.01.2024 έως 29.06.2024, ο οποίος έχει ως εξής: 

   Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

ΈΣΟΔΑ           764.864,29 € 

ΕΞΟΔΑ              372.546,54 € 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ              392.317,75 € 

Β. Την αποστολή της παρούσας απόφασης και των απαιτούμενων δικαιολογητικών στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο 

 Στην παρούσα απόφαση δήλωσαν παρών οι κ.κ. Σταματόπουλος Ν., Ρήγας Π. & Κούκος Χ. Δ.Σ. της 

Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ιλίου». 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

              

             ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 61Θ4ΩΕΒ-5Σ5


		2025-07-24T13:08:58+0300
	Athens




